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ÑÁÎÐÎ×ÍÛÅ ÅÄÈÍÈÖÛ È ÄÅÒÀËÈ

UNITS AND PARTS

¹ ¹  ï î - Îáîçíà÷åíèå äåòàëè

ðèñ. çèöèè (ñáîpî÷íîé åäèíèöû) Êîä ÎÊÏ

Fig. íà ðèñ. Designation of part OKÏ code Íàèìåíîâàíèå Description
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ÃÐÓÏÏÀ 10. ÄÂÈÃÀÒÅËÜ

GROUP 10. ENGINE

Ïîäãpóïïà 1000. Äâèãàòåëü â ñáîpå
Subgroup 1000. Engine Assy

- 31519-1000250-80 1 - - Äâèãàòåëü â ñáîpå (ïîëíîñòüþ óêîìïëåêòîâàííûé
äëÿ óñòàíîâêè íà øàññè, äâèãàòåëü 4218.1000400-15)

31519-1000250-85+ 1 - - Äâèãàòåëü â ñáîpå (ïîëíîñòüþ óêîìïëåêòîâàííûé
äëÿ óñòàíîâêè íà øàññè, äâèãàòåëü 4218.1000400-05)

315195-1000250 Äâèãàòåëü â ñáîpå (ïîëíîñòüþ óêîìïëåêòîâàííûé
- 1 - äëÿ óñòàíîâêè íà øàññè, äâèãàòåëü 409.1000400-10

èëè 409.1000400-11)

315123-1000250-10 - - 1 Äâèãàòåëü â ñáîpå (ïîëíîñòüþ óêîìïëåêòîâàííûé
äëÿ óñòàíîâêè íà øàññè, äâèãàòåëü 315123-1000400-10
"ANDORIA")

4218.1000400-15 1 - - Äâèãàòåëü â ñáîðå ñ îáîðóäîâàíèåì (äàò÷èê òåìïåðàòóðû
ÒÌ106-11, äàò÷èê äàâëåíèÿ ìàñëà 3202.3829 èëè ÌÌ111Ä
èëè 6012.3829 èëè 23.3829)

4218.1000400-05+ 1 - - Äâèãàòåëü â ñáîðå ñ îáîðóäîâàíèåì (äàò÷èê
òåìïåðàòóðû ÒÌ100, äàò÷èê äàâëåíèÿ ìàñëà ÌÌ358)

409.1000400-10 - 1 - Äâèãàòåëü â ñáîpå ñ îáîðóäîâàíèåì

409.1000400-11+ - 1 - Äâèãàòåëü â ñáîpå ñ îáîðóäîâàíèåì
(ãåíåðàòîð è ñòàðòåð ôèðìû "BOSCH")

315123-1000400-10 - - 1 Äâèãàòåëü â ñáîpå ñ îáîðóäîâàíèåì

Ïîäãpóïïà 1001. Ïîäâåñêà äâèãàòåëÿ
Subgroup 1001. Engine Mounting

1 1 201542-Ï29 45 9346 1600 - - 6 Áîëò Ì12õ35

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400-15)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400-05)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 409.1000400-10 or 409.1000400-11))

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 315123-1000400-10 "ANDORIA")

Engine assy with equipment (temperature
sensor ÒÌ106-11, oil pressure sensor 3202.3829
or ÌÌ111Ä or 6012.3829 or 23.3829)

Engine assy with equipment (temperature
sensor ÒÌ100, oil pressure sensor ÌÌ358)

Engine assy with equipment

Engine assy with equipment
(alternator and starter of BOSCH)

Engine assy with equipment

Bolt M12x35
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Ðèñ. 1. Ïîäâåñêà äâèãàòåëÿ (1001)/1
Fig. 1. Engine mounting (1001)/1
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 252137-Ï2 45 9816 6068 - - 6 Øàéáà 12ÎÒ ïðóæèííàÿ

3 315123-1001014 45 4321 5604 - - 1 Êðîíøòåéí êðåïëåíèÿ ïåðåäíåé îïîðû, ïðàâûé

1,2 4 3160-1001027 45 3149 3169 2 2 2 Áîëò

5 252159-Ï2 45 3816 6010 2 2 2 Øàéáà 16 ïðóæèííàÿ

6 3160-1001020 45 3149 0488 2 2 2 Îïîðà äâèãàòåëÿ ïåðåäíÿÿ

7 201561-Ï29 45 9346 1617 4 4 4 Áîëò Ì12õ1,25õ25

8 352517-Ï29 45 9964 6022 4 4 4 Øàéáà 12

9 252157-Ï2 45 9816 6008 6 6 6 Øàéáà 12 ïðóæèííàÿ

10 250515-Ï29 45 9563 1255 4 4 4 Ãàéêà Ì12õ1,25

1 11 3160-1001015 45 3149 3166 1 - - Êðîíøòåéí êðåïëåíèÿ ïåðåäíåé îïîðû, ëåâûé

1,2 12 3160-2902736-01 45 3149 0011 2 2 2 Ïëàñòèíà

1 13 250512-Ï29 45 9553 1057 2 2 2 Ãàéêà Ì10

14 252156-Ï2 45 9816 6007 2 2 2 Øàéáà 10 ïðóæèííàÿ

15 252006-Ï29 45 9811 1207 2 2 2 Øàéáà 10,5

16 201499-Ï29 45 9346 1561 6 - - Áîëò Ì10õ30

17 252136-Ï2 45 9816 6067 6 - - Øàéáà 10 ïðóæèííàÿ

18 201495-Ï29 45 9346 1557 2 2 2 Áîëò Ì10õ20

19 315123-1001015 45 4321 5605 - - 1 Êðîíøòåéí êðåïëåíèÿ ïåðåäíåé îïîðû, ëåâûé

20 3160-1001014 45 3149 3165 1 - - Êðîíøòåéí êðåïëåíèÿ ïåðåäíåé îïîðû, ïðàâûé

21 3160-1001048 45 3149 0493 1 1 1 Êðîíøòåéí êðåïëåíèÿ çàäíåé îïîðû

22 201563-Ï29 45 9346 1619 2 2 2 Áîëò Ì12õ1,25õ30

23 3160-1001044 45 3149 2809 1 1 1 Îïîðà äâèãàòåëÿ çàäíÿÿ

24 3160-1001057-01 45 3149 3625 1 1 1 Ïëàñòèíà îãðàíè÷èòåëÿ õîäà íèæíÿÿ

25 252158-Ï2 45 9816 6009 1 1 1 Øàéáà 14 ïðóæèííàÿ

26 201626-Ï29 45 9346 1676 1 1 1 Áîëò Ì14õ1,5õ90

2 27 201503-Ï29 45 9346 1565 - 4 - Áîëò Ì10õ40

28 200315-Ï29+ 45 9326 1061 - 4 - Áîëò Ì10õ40

29 252136-Ï29 45 9816 6067 - 6 - Øàéáà 10 ïðóæèííàÿ

30 201508-Ï29 45 9346 1568 - 2 - Áîëò Ì10õ55

31 200320-Ï29+ 45 9326 1064 - 2 - Áîëò Ì10õ55

32 31602-1001014-10 45 4344 2724 - 1 - Êðîíøòåéí êðåïëåíèÿ ïåðåäíåé îïîðû, ïðàâûé

33 31602-1001015 45 3149 4204 - 1 - Êðîíøòåéí êðåïëåíèÿ ïåðåäíåé îïîðû, ëåâûé

Ïîäãpóïïà 1002. Áëîê öèëèíäpîâ äâèãàòåëÿ
Subgroup 1002. Cylinder Block

3 1 421.1002009-10 1 - - Áëîê öèëèíäpîâ ñ êpûøêàìè
è êàðòåðîì ñöåïëåíèÿ â ñáîpå

Spring washer 12ÎÒ

Engine front mounting r.h. bracket

Bolt

Spring washer 16

Engine mounting

Bolt M12x1.25x25

Washer 12

Spring washer 12

Nut M12x1.25

Engine front mounting l.h. bracket

Plate

Nut M10

Spring washer 10

Washer 10.5

Bolt M10x30

Spring washer 10

Bolt M10x20

Engine front mounting l.h. bracket

Engine front mounting r.h. bracket

Engine rear mounting bracket

Bolt M12x1.25x30

Engine rear mounting

Arrester lower plate

Spring washer 14

Bolt M14x1.5x90

Bolt M10x40

Bolt M10x40

Spring washer 10

Bolt M10x55

Bolt M10x55

Engine front mounting r.h. bracket

Engine front mounting l.h. bracket

Cylinder block with covers
and clutch housing in assy
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Ðèñ. 2. Ïîäâåñêà äâèãàòåëÿ (1001)/2
Fig. 2. Engine mounting (1001)/2
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 2 417.1002123 45 6321 2083 2 - - Øòèôò Ø 13õ28

3 4173.1005160 45 6321 2077 1 - - Äåpæàòåëü ìàíæåòû êîëåí÷àòîãî âàëà

4 201416-Ï8 45 9346 9502 5 - - Áîëò Ì6õ12

5 252154-Ï2 45 9816 6005 5 - - Øàéáà 6Ë ïpóæèííàÿ

6 417.1002122 45 6321 2082 2 - - Øïèëüêà Ì8õ32

7 417.1005153-20 1 - - Êpûøêà ìàíæåòû êîëåí÷àòîãî âàëà

8 100121 45 6722 0015 2 - - Øàéáà 8

9 250511-Ï29 45 9553 9056 7 - - Ãàéêà Ì8õ1

10 21-1005303-11 45 6321 1284 10 - - Øïèëüêà Ì14õ1,5õ75

11 417.1005152 45 6321 1852 1 - - Êpûøêà çàäíåãî ïîäøèïíèêà êîëåí÷àòîãî âàëà

12 21-1005304 45 6321 1009 10 - - Ãàéêà Ì14õ1,5

13 417.1005143 45 6321 1850 1 - - Êpûøêà ÷åòâåpòîãî ïîäøèïíèêà êîëåí÷àòîãî âàëà

14 417.1005145 45 6321 1851 2 - - Êpûøêà âòîpîãî è òpåòüåãî ïîäøèïíèêîâ êîëåí÷àòîãî âàëà

15 417.1005140 45 6321 1849 1 - - Êpûøêà ïåpåäíåãî ïîäøèïíèêà êîëåí÷àòîãî âàëà

16 252157-Ï2 45 9816 6008 2 - - Øàéáà 12Ë ïpóæèííàÿ

17 201542-Ï29 45 9346 9600 2 - - Áîëò Ì12õ35

18 262531-Ï8 45 9932 9201 1 - - Ïðîáêà ÊÃ 1/8"

19 421.1002082 2 - - Çàãëóøêà

20 252136-Ï2 45 9816 6067 4 - - Øàéáà 10.ÎÒ ïpóæèííàÿ

21 201501-Ï8 45 9346 9563 4 - - Áîëò Ì10õ35

22 296563-Ï 45 9981 1087 2 - - Ïpîáêà ÊÃ 3/8"

23 296997-Ï29 1 - - Çàãëóøêà Ø 55 ìì

24 291752-Ï 45 9952 3070 1 - - Øïèëüêà Ì8õ1õ38

25 414.1002121 45 6321 1773 7 - - Øïèëüêà Ì8õ1õ57

26 200272-Ï8 45 9326 9029 2 - - Áîëò Ì8õ65

27 421.1002089 2 - - Çàãëóøêà Ø 30 ìì

28 417.1002064 45 6321 1829 1 - - Ïpîêëàäêà êpûøêè pàñïpåäåëèòåëüíûõ øåñòåpåí

29 252155-Ï2 45 9816 6006 5 - - Øàéáà 8Ë ïðóæèííàÿ

30 100937 45 9973 4037 2 - - Ãàéêà Ì8

31 417.1002060 45 6321 1828 1 - - Êpûøêà pàñïpåäåëèòåëüíûõ øåñòåpåí

32 53-1005034 45 6421 1648 1 - - Ñàëüíèê ïåpåäíèé êîëåí÷àòîãî âàëà ñ ïpóæèíîé â ñáîpå

33 4173.1002058-01 1 - - Êpûøêà pàñïpåäåëèòåëüíûõ øåñòåpåí ñ ìàíæåòîé â ñáîpå

34 295342-Ï8 1 - - Øòèôò

35 258611 45 9842 0356 2 - - Øòèôò 4õ10

36 421.1002014 1 - - Áëîê öèëèíäðîâ

Set pin dia 13x28

Crankshaft collar holder

Bolt M6x12

Spring washer 6Ë

Stud M8x32

Crankshaft collar cover

Washer 8

Nut M8x1

Stud M14x1.5x75

Crankshaft rear bearing cap

Nut M14x1.5

Crankshaft fourth bearing cap

Crankshaft second and third bearing cap

Crankshaft front bearing cap

Spring washer 12Ë

Bolt M12x35

Plug ÊÃ 1/8"

Stopper

Spring washer 10.OT

Bolt M10x35

Plug ÊÃ 3/8"

Stopper dia 55 mm

Stud M8x1x38

Stud M8x1x57

Bolt M8x65

Stopper dia 30 mm

Timing gear cover gasket

Spring washer 8Ë

Nut M8

Timing gear cover

Crankshaft front gland with spring in assy

Timing gear cover with collar in assy

Set pin

Set pin 4x10

Cylinder block
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Ðèñ. 3. Áëîê öèëèíäpîâ äâèãàòåëÿ (1002)/1
Fig. 3. Cylinder block (1002)/1
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 37 417.1002092 1 - - Ïpîáêà ÊÃ 1/2"

38 421.1002090 4 - - Çàãëóøêà Ø 45 ìì

39 417.1002199-01 1 - - Øòóöåð ïåðåõîäíîé

4 40 405.1002010-10 - 1 - Áëîê öèëèíäðîâ ñ êðûøêàìè êîðåííûõ ïîäøèïíèêîâ

41 406.1002062-01 - 1 - Êðûøêà öåïè

42 874402-Ï29 - 3 - Âèíò Ì8õ30

43 24-1011391 - 2 - Âòóëêà óñòàíîâî÷íàÿ êðûøêè öåïè

44 406.1002068 - 1 - Ïðîêëàäêà êðûøêè öåïè ïðàâàÿ

45 874403-Ï29 - 7 - Âèíò Ì8õ55

46 406.1002067 - 1 - Ïðîêëàäêà êðûøêè öåïè ëåâàÿ

47 874404-Ï29 - 1 - Âèíò Ì8õ65

48 296576-Ï29 45 9981 1097 - 1 - Ïðîáêà ÊÃ 1/2"

63 296563-Ï29 45 9981 1087 - 2 - Ïðîáêà ÊÃ 3/8"

65 262541-Ï29 - 1 - Ïðîáêà ÊÃ 1/8"

66 ÏÏ-6-1-0 - 1 - Êðàí ÏÏ-6-1-0

67 63-1013095 - 1 - Êëàïàí ìàñëÿíîãî ðàäèàòîðà â ñáîðå

68 63-1013097 - 1 - Êîðïóñ êëàïàíà ìàñëÿíîãî ðàäèàòîðà

69 296499-Ï29 - 1 - Ïðîáêà Ì18õ1,5

70 406.1013145 - 1 - Øòóöåð

71 353052-Ï29 45 9982 4006 - 1 - Ïðîáêà Ê 1/4"

Ïîäãpóïïà 1003. Ãîëîâêà áëîêà öèëèíäpîâ ñ êëàïàíàìè
Subgroup 1003. Cylinder block head with valves

4 43 24-1011391 - 4 - Âòóëêà óñòàíîâî÷íàÿ êðûøêè öåïè

49 409.1003083 - 1 - Êðûøêà ïåðåäíÿÿ ãîëîâêè öèëèíäðîâ
ñ îïîðîé âåíòèëÿòîðà

50 45 9376 1121 - 2 - Áîëò Ì8õ25

51 874015-Ï29 - 2 - Áîëò Ì8õ38

52 406.1003240 - 1 - Ïðîêëàäêà ïåðåäíåé êðûøêè

53 291792-Ï2 - 3 - Øïèëüêà Ì10õ1õ28

54 291815-Ï2 - 2 - Øïèëüêà Ì10õ1õ80

55 406.1003050 - 10 - Áîëò ãîëîâêè öèëèíäðîâ

56 406.1003051 - 10 - Øàéáà áîëòà ãîëîâêè öèëèíäðîâ

57 406.1003047 - 20 - Áîëò Ì8õ45

58 45 9376 1104 - 4 - Áîëò Ì6õ20

Plug ÊÃ 1/2"

Stopper dia 45 mm

Union

Cylinder block with main bearing caps

Chain cap

Screw M8x30

Chain cap setting bushing

Chain cap r.h. gasket

Screw M8x55

Chain cap l.h. gasket

Screw M8x65

Plug ÊÃ 1/2"

Plug ÊÃ 3/8"

Plug ÊÃ 1/8"

Ñock ÏÏ-6-1-0

Oil cooler valve in assy

Oil cooler valve housing

Plug Ì18õ1.5

Union

Plug ÊÃ 1/4"

Chain cap setting bushing

Cylinder head front cover with fan support

Bolt M8x25

Bolt M8x38

Front cover gasket

Stud M10x1x28

Stud M10x1x80

Cylinder head bolt

Cylinder head bolt washer

Bolt M8x45

Bolt M6x20
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Ðèñ. 4. Áëîê öèëèíäpîâ äâèãàòåëÿ (1002)/2 è ãîëîâêà áëîêà öèëèíäðîâ ñ êëàïàíàìè (1003)/1
Fig. 4. Engine cylinder block (1002)/2 and cylinder block head with valves (1003)/1
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 59 45 9376 1108 - 2 - Áîëò Ì6õ30

60 406.1003087-30 - 1 - Êðûøêà ãîëîâêè öèëèíäðîâ çàäíÿÿ

61 406.1003241 - 1 - Ïðîêëàäêà çàäíåé êðûøêè

62 406.1003085 - 2 - Øòèôò óñòàíîâî÷íûé ãîëîâêè öèëèíäðîâ

64 405.1003020-02 - 1 - Ïðîêëàäêà ãîëîâêè öèëèíäðîâ

5 72 421.1003010-11 1 - - Ãîëîâêà áëîêà öèëèíäðîâ ñ êëàïàíàìè â ñáîðå

73 417.1008135-10 1 - - Ñêîáà äëÿ ïîäúåìà äâèãàòåëÿ

74 451Ì-1003086 45 6321 1405 4 - - Øàéáà 8,5

75 201454-Ï8 45 9346 9521 4 - - Áîëò Ì8õ16

76 21-1003082 45 6321 0122 1 - - Êpûøêà îòâåpñòèÿ âîäÿíîé póáàøêè
ãîëîâêè áëîêà öèëèíäðîâ

77 4146.1003084-01 1 - - Ïpîêëàäêà êpûøêè âîäÿíîé ðóáàøêè
ãîëîâêè áëîêà öèëèíäðîâ

78 421.1003012-10 1 - - Ãîëîâêà áëîêà öèëèíäpîâ ñ ñåäëàìè è âòóëêàìè â ñáîpå

79 421.1003095 10 - - Ãàéêà Ì12õ1,25

80 421.1003093 10 - - Øàéáà 12 êðåïëåíèÿ ãîëîâêè áëîêà öèëèíäðîâ

81 421.1003020 1 - - Ïðîêëàäêà ãîëîâêè

82 421.1003090 5 - - Øïèëüêà ÑÏ Ì12õ118 ãîëîâêè áëîêà öèëèíäpîâ

83 421.1003091 5 - - Øïèëüêà ÑÏ Ì12õ104

Ïîäãpóïïà 1004. Ïîpøåíü è øàòóí
Subgroup 1004. Piston and Connecting Rod

5 84 421.1004010 4 - - Ïîðøåíü è øàòóí â ñáîðå

85 130-1004030 45 6523 0242 4 - - Êîëüöî ïîðøíåâîå êîìïðåññèîííîå âåðõíåå Ø 100,00 ìì

- 130-1004030Ð1 45 6523 1453 4 - - Êîëüöî ïîðøíåâîå êîìïðåññèîííîå âåðõíåå Ø 100,50 ìì

86 130-1004025 45 6523 0248 4 - - Êîëüöî ïîðøíåâîå êîìïðåññèîííîå íèæíåå Ø 100,00 ìì

- 130-1004025Ð1 45 6523 0248 4 - - Êîëüöî ïîðøíåâîå êîìïðåññèîííîå íèæíåå Ø 100,50 ìì

87 130-1004035-À 4 - - Êîëüöî ïîðøíåâîå ìàñëîñúåìíîå Ø 100,00 ìì

- 130-1004035-ÀÐ1 4 - - Êîëüöî ïîðøíåâîå ìàñëîñúåìíîå Ø 100,50 ìì

88 130-1004041 45 6523 0248 8 - - Äèñê êîëüöåâîé ïîðøíåâîãî ìàñëîñúåìíîãî êîëüöà

- 130-1004041-Ð1 8 - - Äèñê êîëüöåâîé ïîðøíåâîãî ìàñëîñúåìíîãî êîëüöà,
óâåëè÷åííûé íà 0,5 ìì

89 130-1004038 45 6523 0246 4 - - Ðàñøèðèòåëü ðàäèàëüíûé ïîðøíåâîãî
ìàñëîñúåìíîãî êîëüöà

90 130-1004039 45 6523 0247 4 - - Ðàñøèðèòåëü îñåâîé ïîðøíåâîãî ìàñëîñúåìíîãî êîëüöà

- 421.1000100* 1 - - Êîìïëåêò ïîðøíåâûõ êîëåö Ø 100,00 ìì (ñòàíäàðòíûé)

Bolt M6x30

Cylinder head rear cover

Rear cover gasket

Cylinder head set pin

Cylinder head gasket

Cylinder head with valves in assy

Clamp to rise engine

Washer 8.5

Bolt M8x16

Cylinder head water jacket hole cover

Cylinder head water jacket cover gasket

Cylinder head with seats and bushes in assy

Nut M12x1.25

Cylinder block head washer 12

Cylinder head gasket

Cylinder head stud ÑÏ Ì12õ118

Stud ÑÏ Ì12õ104

Piston and connecting rod in assy

100.00 mm dia upper compression ring in assy

100.50 mm dia upper compression ring in assy

100.00 mm dia lower compression ring in assy

100.50 mm dia lower compression ring in assy

100.00 mm dia oil control piston ring

100.50 mm dia oil control piston ring

Oil control piston ring disk

Oil control piston ring disk oversized
by 0.5 mm

Oil control piston ring radial expander

Oil control piston ring axial expander

Set of 100.00 mm dia piston rings (standard)



3
6

Ðèñ. 5. Ãîëîâêà áëîêà öèëèíäpîâ ñ êëàïàíàìè (1003)/2, ïîpøåíü è øàòóí (1004)/1
Fig. 5. Cylinder block head with valves (1003)/2, piston and connecting rod (1004)/1
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- 421.1000100-Ð1* 1 - - Êîìïëåêò ïîðøíåâûõ êîëåö Ø 100,50 ìì

5 91 421.1004015-02 4 - - Ïîðøåíü Ø 100,00 ìì (ñòàíäàðòíûé)

- 421.1004015-02-Ð3 4 - - Ïîðøåíü Ø 100,50 ìì

92 421.1004020 4 - - Ïàëåö ïîðøíåâîé Ø 25,00 ìì (ñòàíäàðòíûé)

- 421.1004020-20 4 - - Ïàëåö ïîðøíåâîé Ø 25,08 ìì

421.1004020-30 4 - - Ïàëåö ïîðøíåâîé Ø 25,12 ìì

421.1004020-40 4 - - Ïàëåö ïîðøíåâîé Ø 25,20 ìì

93 4146.1004022 45 6321 2002 8 - - Êîëüöî ñòîïîpíîå ïîpøíåâîãî ïàëüöà

94 421.1004045 4 - - Øàòóí â ñáîðå

95 21-1004052 45 6321 0147 4 - - Âòóëêà øàòóíà

96 421.1004050 4 - - Øàòóí

97 13-1004062-Á 45 6511 0166 8 - - Áîëò êpåïëåíèÿ êpûøêè øàòóíà

98 24-1004058 45 6312 0167 4 - - Âêëàäûø øàòóíà Ø 58,00 ìì

- ÂÊ-24-1000104* 45 6312 0023 1 - - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 58,00 ìì

24-1004058-ÁÐ 45 6312 0168 4 - - Âêëàäûø øàòóíà Ø 57,95 ìì

ÂÊ-24-1000104-ÁÐ* 45 6312 0024 1 - - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 57,95 ìì

24-1004058-ÂÐ 45 6312 0169 4 - - Âêëàäûø øàòóíà Ø 57,75 ìì

ÂÊ-24-1000104-ÂÐ* 45 6312 0025 1 - - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 57,75 ìì

24-1004058-ÄÐ 45 6312 0170 4 - - Âêëàäûø øàòóíà Ø 57,50 ìì

ÂÊ-24-1000104-ÄÐ* 45 6312 0026 1 - - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 57,50 ìì

24-1004058-ÅÐ 45 6312 0171 4 - - Âêëàäûø øàòóíà Ø 57,25 ìì

ÂÊ-24-1000104-ÅÐ* 45 6312 0027 1 - - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 57,25 ìì

24-1004058-ÆÐ 45 6312 0172 4 - - Âêëàäûø øàòóíà Ø 57,00 ìì

ÂÊ-24-1000104-ÆÐ* 45 6312 0028 1 - - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 57,00 ìì

24-1004058-ÈÐ 45 6312 0173 4 - - Âêëàäûø øàòóíà Ø 56,75 ìì

ÂÊ-24-1000104-ÈÐ* 45 6312 0029 1 - - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 56,75 ìì

24-1004058-ÊÐ 45 6312 0174 4 - - Âêëàäûø øàòóíà Ø 56,50 ìì

ÂÊ-24-1000104-ÊÐ* 45 6312 0030 1 - - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 56,50 ìì

99 21-1004055-01 45 6321 1634 4 - - Êpûøêà øàòóíà

100 292758-Ï 45 9952 4161 8 - - Ãàéêà Ì10õ1 áîëòà êpûøêè øàòóíà

6 101 405.1004030 - 4 - Êîëüöî ïîðøíåâîå êîìïðåññèîííîå âåðõíåå

102 405.1004030-02+ - 4 - Êîëüöî ïîðøíåâîå êîìïðåññèîííîå âåðõíåå

103 405.1004025 - 4 - Êîëüöî ïîðøíåâîå êîìïðåññèîííîå íèæíåå

104 405.1004025-02+ - 4 - Êîëüöî ïîðøíåâîå êîìïðåññèîííîå íèæíåå

105 405.1004034 - 4 - Êîëüöî ïîðøíåâîå ìàñëîñúåìíîå

Set of 100.50 mm dia piston rings

100.00 mm dia piston (standard)

100.50 mm dia piston

25.00 mm dia piston pin (standard)

25.08 mm dia piston pin

25.12 mm dia piston pin

25.20 mm dia piston pin

Piston pin circlip

Connecting rod in assy

Connecting rod bush

Connecting rod

Connecting rod cap bolt

58.00 mm dia connecting rod bush

Set of 58.00 mm dia connecting rod bushes

57.95 mm dia connecting rod bush

Set of 57.95 mm dia connecting rod bushes

57.75 mm dia connecting rod bush

Set of 57.75 mm dia connecting rod bushes

57.50 mm dia connecting rod bush

Set of 57.50 mm dia connecting rod bushes

57.25 mm dia connecting rod bush

Set of 57.25 mm dia connecting rod bushes

57.00 mm dia connecting rod bush

Set of 57.00 mm dia connecting rod bushes

56.75 mm dia connecting rod bush

Set of 56.75 mm dia connecting rod bushes

56.50 mm dia connecting rod bush

Set of 56.50 mm dia connecting rod bushes

Connecting rod cap

Connecting rod cap bolt nut M10x1

Upper compression piston ring

Upper compression piston ring

Lower compression piston ring

Lower compression piston ring

Oil control piston ring



3
8 1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 106 405.1004034-02+ - 4 - Êîëüöî ïîðøíåâîå ìàñëîñúåìíîå

- 405.1000100* - 1 - Êîìïëåêò ïîðøíåâûõ êîëåö Ø 95,50 ìì

- 405.1000100AP* - 1 - Êîìïëåêò ïîðøíåâûõ êîëåö Ø 96,00 ìì

405.1000100ÁÐ* - 1 - Êîìïëåêò ïîðøíåâûõ êîëåö Ø 96,50 ìì

405.1004023 - 4 - Êîìïëåêò ïîðøíåâûõ êîëåö Ø 95,50 ìì

405.1004023ÀÐ - 4 - Êîìïëåêò ïîðøíåâûõ êîëåö Ø 96,00 ìì

405.1004023ÁÐ - 4 - Êîìïëåêò ïîðøíåâûõ êîëåö Ø 96,50 ìì

107 409.1004015 - 4 - Ïîðøåíü

108 406.1004022 - 8 - Êîëüöî ñòîïîðíîå ïîðøíåâîãî ïàëüöà

109 405.1004020-01 - 4 - Ïàëåö ïîðøíåâîé

110 405.1004020-02+ - 4 - Ïàëåö ïîðøíåâîé

- 409.1004014 - 4 - Ïîðøåíü, ïàëåö ïîðøíåâîé è ñòîïîðíûå êîëüöà (êîìïëåêò)

409.1004014ÀÐ - 4 - Ïîðøåíü, ïàëåö ïîðøíåâîé è ñòîïîðíûå êîëüöà (êîìïëåêò)

409.1004014ÁÐ - 4 - Ïîðøåíü, ïàëåö ïîðøíåâîé è ñòîïîðíûå êîëüöà (êîìïëåêò)

111 406.1004052-10 - 4 - Âòóëêà øàòóíà

112 406.1004045-01 - 4 - Øàòóí â ñáîðå

113 406.1004062-01 - 8 - Áîëò øàòóíà

114 406.1004058 - 8 - Âêëàäûø øàòóíà

- 406.1000104* - 1 - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 56,00 ìì

406.1000104-20* - 1 - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 55,75 ìì

406.1000104-21* - 1 - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 55,50 ìì

406.1000104-22* - 1 - Êîìïëåêò øàòóííûõ âêëàäûøåé Ø 55,25 ìì

406.1004058-20 - 8 - Âêëàäûø øàòóíà Ø 55,75 ìì

406.1004058-21 - 8 - Âêëàäûø øàòóíà Ø 55,50 ìì

406.1004058-22 - 8 - Âêëàäûø øàòóíà Ø 55,25 ìì

129 406.1004064-01 - 8 - Ãàéêà áîëòà øàòóíà

* - Êîìïëåêò íà äâèãàòåëü

Set per single engine

Ïîäãpóïïà 1005. Âàë êîëåí÷àòûé è ìàõîâèê
Subgroup 1005. Crankshaft and Flywheel

6 115 4092.1005010 - 1 - Âàë êîëåí÷àòûé ñî øòèôòîì

6, 7 116 45 9824 0267 1 1 - Øïîíêà 6õ10 ñåãìåíòíàÿ

6 117 406.1005033 - 1 - Çâåçäî÷êà êîëåí÷àòîãî âàëà

118 406.1005034-02 - 1 - Ìàíæåòà ñ ïðóæèíîé 55x70-8

Oil control piston ring

Set of 95.50 mm dia piston rings

Set of 96.00 mm dia piston rings

Set of 96.50 mm dia piston rings

Set of 95.50 mm dia piston rings

Set of 96.00 mm dia piston rings

Set of 96.50 mm dia piston rings

Piston

Piston pin circlip

Piston pin

Piston pin

Piston, piston pin and circlips (set)

Piston, piston pin and circlips (set)

Piston, piston pin and circlips (set)

Connecting rod bush

Connecting rod in assy

Connecting rod bolt

Connecting rod bush

Set of 56.00 mm dia connecting rod bushes

Set of 55.75 mm dia connecting rod bushes

Set of 55.50 mm dia connecting rod bushes

Set of 55.25 mm dia connecting rod bushes

55.75 mm dia connecting rod bush

55.50 mm dia connecting rod bush

55.25 mm dia connecting rod bush

Connecting rod bolt nut

Crankshaft complete with pin

Circular key 6x10

Crankshaft sprocket

Seal complete with spring 55x70-8
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6 119 4062.1005034+ - 1 - Ìàíæåòà ñ ïðóæèíîé 829SRDW55-70-8PFP

120 4062.1005034-01+ - 1 - Ìàíæåòà ñ ïðóæèíîé GPDPV55x70-8FKM

121 41-1005052 - 1 - Ñòóïèöà øêèâà êîëåí÷àòîãî âàëà

122 406.1005060-60 - 1 - Øêèâ êîëåí÷àòîãî âàëà

6,7 123 53-1005054-10 45 6421 1561 1 1 - Õpàïîâèê

6 124 4905-1005056-10+ - 1 - Áîëò ñòÿæíîé êîëåí÷àòîãî âàëà

125 201455-Ï29 45 9346 1521 - 6 - Áîëò Ì8õ18

6,7 126 293554-Ï29 45 9952 6697 1 1 - Øàéáà 28 ïpóæèííàÿ çóá÷àòàÿ ñ íàpóæíûìè çóáüÿìè

6 127 45 9816 6006 - 6 - Øàéáà 8Ë ïðóæèííàÿ

6,7 128 296144-Ï 45 9952 7458 1 1 - Øïîíêà ïpèçìàòè÷åñêàÿ 8õ6õ34

6 130 45 9318 0132 - 1 - Áîëò Ì12õ1,25õ70.38ÕÀ

131 406.1005187-02 - 2 - Ïîëóøàéáà óïîðíîãî ïîäøèïíèêà âåðõíÿÿ

132 406.1005171 - 5 - Âêëàäûø êîðåííîãî ïîäøèïíèêà íèæíèé

- 406.1005171-20 - 5 - Âêëàäûø êîðåííîãî ïîäøèïíèêà íèæíèé Ø 61,75 ìì

406.1005171-21 - 5 - Âêëàäûø êîðåííîãî ïîäøèïíèêà íèæíèé Ø 61,50 ìì

406.1005171-22 - 5 - Âêëàäûø êîðåííîãî ïîäøèïíèêà íèæíèé Ø 61,25 ìì

133 406.1005186-02 - 2 - Ïîëóøàéáà óïîðíîãî ïîäøèïíèêà âåðõíÿÿ

134 406.1005170 - 5 - Âêëàäûø êîðåííîãî ïîäøèïíèêà âåðõíèé

- 406.1005170-20 - 5 - Âêëàäûø êîðåííîãî ïîäøèïíèêà âåðõíèé Ø 61,75 ìì

406.1005170-21 - 5 - Âêëàäûø êîðåííîãî ïîäøèïíèêà âåðõíèé Ø 61,50 ìì

406.1005170-22 - 5 - Âêëàäûø êîðåííîãî ïîäøèïíèêà âåðõíèé Ø 61,25 ìì

406.1000102* - 1 - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîðåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 62,00 ìì

406.1000102-20* - 1 - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîðåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 61,75 ìì

406.1000102-21* - 1 - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîðåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 61,50 ìì

406.1000102-22* - 1 - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîðåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 61,25 ìì

135 406.1005155 - 1 - Ïðîêëàäêà ñàëüíèêîäåðæàòåëÿ

136 406.1005161-01 - 1 - Ñàëüíèêîäåðæàòåëü

137 4062.1005115 - 1 - Ìàõîâèê ñ îáîäîì

138 406.1005128 - 1 - Øàéáà áîëòîâ ìàõîâèêà

139 4062.1005127 - 6 - Áîëò ñàìîáëîêèðóþùèéñÿ êðåïëåíèÿ ìàõîâèêà

140 402.1701031 - 1 - Ïîäøèïíèê íîñêà ïåðâè÷íîãî âàëà êîðîáêè ïåðåäà÷

141 402.1701031-01+ - 1 - Ïîäøèïíèê íîñêà ïåðâè÷íîãî âàëà êîðîáêè ïåðåäà÷

142 402.1701031-02+ - 1 - Ïîäøèïíèê íîñêà ïåðâè÷íîãî âàëà êîðîáêè ïåðåäà÷

143 45 9376 1106 - 6 - Áîëò Ì6x25 ñàëüíèêîäåðæàòåëÿ

144 2108-1005160 - 1 - Ñàëüíèê êîëåí÷àòîãî âàëà çàäíèé ñ ïðóæèíîé â ñáîðå

Seal with spring 829SRDW55-70-8PFP

Seal with spring GPDPV55x70-8FKM

Crankshaft pulley hub

Crankshaft pulley

Ratchet

Crankshaft contracting bolt

Bolt M8x18

Spring washer 28 with outer teeth

Spring washer 8Ë

Prismatic key 8õ6õ34

Bolt Ì112õ1.25õ70.38ÕÀ

Thrust bearing semi-washer, upper

Main bearing shell, lower

61.75 mm dia main bearing shell, lower

61.50 mm dia main bearing shell, lower

61.25 mm dia main bearing shell, lower

Thrust bearing semi-washer, upper

Main bearing shell, upper

61.75 mm dia main bearing shell, upper

61.50 mm dia main bearing shell, upper

61.25 mm dia main bearing shell, upper

Set of 62.00 mm dia main bearing shells

Set of 61.75 mm dia main bearing shells

Set of 61.50 mm dia main bearing shells

Set of 61.25 mm dia main bearing shells

Seal holder gasket

Seal holder

Flywheel complete with rim

Flywheel bolt washer

Flywheel self-locking bolt

Gearbox input shaft snout bearing

Gearbox input shaft snout bearing

Gearbox input shaft snout bearing

Seal holder bolt M6x25

Crankshaft rear gland with spring in assy
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Ðèñ. 6. Ïîpøåíü è øàòóí (1004)/2, âàë êîëåí÷àòûé è ìàõîâèê (1005)/1
Fig. 6. Piston and connecting rod (1004)/2, crankshaft and flywheel (1005)/1
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6 145 4062.1005160+ - 1 - Ìàíæåòà ñ ïðóæèíîé ASWFLD80x100x10MVQ

146 4062.1005160-01+ - 1 - Ìàíæåòà ñ ïðóæèíîé GPDLV80-100-10FKM

147 4062.1005320 - 1 - Âòóëêà ðàñïîðíàÿ

7 148 4173.1005010-21 1 - - Âàë êîëåí÷àòûé, ìàõîâèê è ñöåïëåíèå â ñáîðå

149 2108-1005160-03 1 - - Ñàëüíèê êîëåí÷àòîãî âàëà çàäíèé ñ ïðóæèíîé â ñáîðå

150 60203-À 46 1912 0918 1 - - Ïîäøèïíèê

151 60203-Ê+ 1 - - Ïîäøèïíèê

152 21À-1005125 45 6321 0216 1 - - Îáîä çóá÷àòûé ìàõîâèêà

153 4173.1005120-20 1 - - Ìàõîâèê

154 4173.1005115-20 1 - - Ìàõîâèê â ñáîpå

155 4173.1005127 45 6321 2089 7 - - Áîëò ñàìîáëîêèðóþùèéñÿ êðåïëåíèÿ ìàõîâèêà

156 4173.1005127-01+ 7 - - Áîëò ñàìîáëîêèðóþùèéñÿ êðåïëåíèÿ ìàõîâèêà

157 4173.1005128 1 - - Øàéáà áîëòîâ êðåïëåíèÿ ìàõîâèêà

158 24-1005170 45 6312 0211 10 - - Âêëàäûø êîpåííîãî ïîäøèïíèêà Ø 64,00 ìì

- ÂÊ-24-1000102* 45 6312 0014 1 - - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîpåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 64,00 ìì

24-1005170-ÁÐ 45 6312 0212 10 - - Âêëàäûø êîpåííîãî ïîäøèïíèêà Ø 63,95 ìì

ÂÊ-24-1000102-ÁÐ* 45 6312 0015 1 - - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîpåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 63,95 ìì

24-1005170-ÂÐ 45 6312 0213 10 - - Âêëàäûø êîpåííîãî ïîäøèïíèêà Ø 63,75 ìì

ÂÊ-24-1000102-ÂÐ* 45 6312 0016 1 - - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîpåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 63,75 ìì

24-1005170-ÄÐ 45 6312 0214 10 - - Âêëàäûø êîpåííîãî ïîäøèïíèêà Ø 63,50 ìì

ÂÊ-24-1000102-ÄÐ* 45 6312 0017 1 - - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîpåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 63,50 ìì

24-1005170-ÅÐ 45 6312 0215 10 - - Âêëàäûø êîpåííîãî ïîäøèïíèêà Ø 63,25 ìì

ÂÊ-24-1000102-ÅÐ* 45 6312 0018 1 - - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîpåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 63,25 ìì

24-1005170-ÆÐ 45 6312 0216 10 - - Âêëàäûø êîpåííîãî ïîäøèïíèêà Ø 63,00 ìì

ÂÊ-24-1000102-ÆÐ* 45 6312 0019 1 - - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîpåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 63,00 ìì

24-1005170-ÈÐ 45 6312 0217 10 - - Âêëàäûø êîpåííîãî ïîäøèïíèêà Ø 62,75 ìì

ÂÊ-24-1000102-ÈÐ* 45 6312 0020 1 - - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîpåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 62,75 ìì

24-1005170-ÊÐ 45 6312 021 10 - - Âêëàäûø êîpåííîãî ïîäøèïíèêà Ø 62,50 ìì

ÂÊ-24-1000102-ÊÐ* 45 6312 0021 1 - - Êîìïëåêò âêëàäûøåé êîpåííûõ ïîäøèïíèêîâ Ø 62,50 ìì

159 414.1005024 45 6321 1780 8 - - Ïpîáêà-çàãëóøêà

160 53-1005024+ 45 6321 2067 8 - - Ïpîáêà-çàãëóøêà

161 4173.1005011 45 6321 2087 1 - - Âàë êîëåí÷àòûé â ñáîpå

162 252135-Ï2 45 9816 6046 6 - - Øàéáà 8 ïpóæèííàÿ

163 290656-Ï29 6 - - Áîëò Ì8õ30

164 4173.1005070-11 1 - - Äåìïôåð â ñáîðå

Seal complete with spring SWFLD80x100x10MVQ

Seal complete with spring GPDLV80-100-10FKM

Spacing bushing

Crankshaft, flywheel and clutch in assy

Crankshaft rear gland with spring in assy

Bearing

Bearing

Flywheel ring gear

Flywheel

Flywheel assy

Flywheel self-locking bolt

Flywheel self-locking bolt

Flywheel bolt washer

64.00 mm dia main bearing shell

Set of 64.00 mm dia main bearing shells

63.95 mm dia main bearing shell

Set of 63.95 mm dia main bearing shells

63.75 mm dia main bearing shell

Set of 63.75 mm dia main bearing shells

63.50 mm dia main bearing shell

Set of 63.50 mm dia main bearing shells

63.25 mm dia main bearing shell

Set of 63.25 mm dia main bearing shells

63.00 mm dia main bearing shell

Set of 63.00 mm dia main bearing shells

62.75 mm dia main bearing shell

Set of 62.75 mm dia main bearing shells

62.50 mm dia main bearing shell

Set of 62.50 mm dia main bearing shells

Plug

Plug

Crankshaft assy

Spring washer 8

Bolt M8x30

Damper assy



4
2

Ðèñ. 7. Âàë êîëåí÷àòûé è ìàõîâèê (1005)/2
Fig. 7. Crankshaft and flywheel (1005)/2
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7 165 4173.1005052 1 - - Ñòóïèöà øêèâà êîëåí÷àòîãî âàëà

166 4146.1005042-10 45 6321 1845 1 - - Ìàñëîîòpàæàòåëü êîëåí÷àòîãî âàëà

167 417.1005185 1 - - Øåñòåpíÿ êîëåí÷àòîãî âàëà

168 53-1005029 45 6421 0985 1 - - Øàéáà óïîpíàÿ êîëåí÷àòîãî âàëà

169 4021.1005183 45 9158 0106 1 - - Øàéáà óïîpíîãî ïîäøèïíèêà êîëåí÷àòîãî âàëà - ïåpåäíÿÿ

170 4021.1005184 45 9158 0107 1 - - Øàéáà óïîpíîãî ïîäøèïíèêà êîëåí÷àòîãî âàëà - çàäíÿÿ

* - Êîìïëåêò íà äâèãàòåëü

Set per single engine

Ïîäãpóïïà 1006. Âàë pàñïpåäåëèòåëüíûé
Subgroup 1006. Camshaft

8 1 417.1006010-02 1 - - Âàë pàñïpåäåëèòåëüíûé ñ øåñòåpíåé â ñáîpå

2 417.1006015-02 1 - - Âàë pàñïpåäåëèòåëüíûé

3 45 9824 0264 1 - - Øïîíêà 5õ22 ñåãìåíòíàÿ

4 252135-Ï2 45 9816 6046 2 - - Øàéáà 8Ò ïpóæèííàÿ

5 201456-Ï29 45 9346 1522 2 - - Áîëò Ì8õ20

6 11-6252 45 6311 0319 1 - - Ôëàíåö óïîpíûé ðàñïðåäåëèòåëüíîãî âàëà

7 11-6255 45 6311 0320 1 - - Êîëüöî pàñïîpíîå ðàñïðåäåëèòåëüíîãî âàëà

8 417.1006020-02 1 - - Øåñòåpíÿ pàñïpåäåëèòåëüíîãî âàëà

9 11-6258 45 6311 0324 1 - - Øàéáà áîëòà êðåïëåíèÿ øåñòåðåí ðàñïðåäåëèòåëüíîãî âàëà

10 252137-Ï2 45 9816 6068 1 - - Øàéáà 12.ÎÒ ïpóæèííàÿ

11 201563-Ï29 45 9346 1619 1 - - Áîëò Ì12õ1,25õ30

9 12 406.1006052-02 - 2 - Ôëàíåö óïîpíûé pàñïpåäåëèòåëüíîãî âàëà

13 406.1006012-30 - 1 - Âàë ðàñïðåäåëèòåëüíûé âûïóñêíûõ êëàïàíîâ ñî øòèôòàìè

14 406.1006011-10 - 1 - Âàë ðàñïðåäåëèòåëüíûé âïóñêíûõ êëàïàíîâ ñî øòèôòàìè

15 406.1006080-10 - 2 - Êðûøêà ãèäðîíàòÿæèòåëÿ

16 262541-Ï29 - 2 - Ïðîáêà ÊÃ 1/8"

17 45 9377 1125 - 4 - Áîëò Ì8x35

18 406.1006081-01 - 2 - Ïðîêëàäêà øóìîèçîëÿöèîííàÿ

19 406.1006085 - 2 - Ïðîêëàäêà êðûøêè ãèäðîíàòÿæèòåëÿ

20 406.1006100-20 - 2 - Ãèäðîíàòÿæèòåëü

21 290617-Ï29 - 2 - Áîëò Ì8õ22

22 514.1006095 - 1 - Îïîðà áîëòà ðû÷àãà íàòÿæíîãî óñòðîéñòâà

23 406.1006025 - 1 - Âòóëêà ïðîìåæóòî÷íîãî âàëà

24 406.1002096-10 - 1 - Òðóáà ïðîìåæóòî÷íîãî âàëà

Crankshaft pulley hub

Crankshaft oil slinger

Crankshaft gear

Crankshaft thrust washer

Crankshaft thrust bearing front washer

Crankshaft thrust bearing rear washer

Camshaft with gear in assy

Camshaft

Circular key 5x22

Spring washer 8T

Bolt M8x20

Camshaft thrust flange

Camshaft spacer ring

Camshaft gear

Camshaft gear bolt washer

Spring washer 12.OT

Bolt M12x1.25x30

Camshaft thrust flange

Outlet valve camshaft complete with pins

Inlet valve camshaft complete with pins

Hydraulic tension device cover

Plug ÊÃ 1/8"

Bolt M8õ35

Noise insulating gasket

Hydraulic tension device cover gasket

Hydraulic tension device

Bolt M8õ22

Tension device lever bolt support

Layshaft bushing

Layshaft tube
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Ðèñ. 8. Âàë pàñïpåäåëèòåëüíûé (1006)/1
Fig. 8. Camshaft (1006)/1
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

9 25 406.1006098-10 - 2 - Áîëò ðû÷àãà íàòÿæíîãî óñòðîéñòâà

26 406.1006027 - 1 - Âòóëêà ïðîìåæóòî÷íîãî âàëà ïåðåäíÿÿ

27 406.1006260-01 - 1 - Âàë ïðîìåæóòî÷íûé

28 406.1006262 - 1 - Ôëàíåö ïðîìåæóòî÷íîãî âàëà

29 406.1006030-20 - 2 - Çâåçäî÷êà ðàñïðåäåëèòåëüíîãî âàëà

30 45 9816 6028 - 2 - Øàéáà 12Í ïðóæèííàÿ

31 201563-Ï 45 9346 1619 - 2 - Áîëò Ì12x1,25x30

32 406.1006150-10 - 1 - Óñïîêîèòåëü öåïè âåðõíèé

33 406.1006040-20 - 1 - Öåïü ïðèâîäà ðàñïðåäåëèòåëüíûõ âàëîâ âåðõíÿÿ (z=92)

34 406.1006097-10 - 4 - Áîëò óñïîêîèòåëåé

35 406.1006160-10 - 1 - Óñïîêîèòåëü öåïè ñðåäíèé

36 514.1006050-01 - 2 - Ðû÷àã íàòÿæíîãî óñòðîéñòâà ñî çâåçäî÷êîé

37 514.1006050-03+ - 2 - Ðû÷àã íàòÿæíîãî óñòðîéñòâà ñî çâåçäî÷êîé

38 252155-Ï2 45 9816 6006 - 2 - Øàéáà 8Ë ïðóæèííàÿ

39 201454-Ï29 45 9346 1520 - 2 - Áîëò Ì8x16

40 406.1006035-01 - 1 - Çâåçäî÷êà ïðîìåæóòî÷íîãî âàëà âåäîìàÿ

41 406.1006018-01 - 1 - Çâåçäî÷êà ïðîìåæóòî÷íîãî âàëà âåäóùàÿ ñî øòèôòîì

42 406.1006264 - 1 - Ïëàñòèíà ñòîïîðíàÿ

43 406.1006127 - 2 - Áîëò Ì8x60 çâåçäî÷êè ïðîìåæóòî÷íîãî âàëà

44 406.1006096-10 - 2 - Áîëò óñïîêîèòåëÿ

45 406.1006170-10 - 1 - Óñïîêîèòåëü öåïè íèæíèé

46 514.1006040 - 1 - Öåïü ïðèâîäà ðàñïðåäåëèòåëüíûõ âàëîâ íèæíÿÿ (z=72)

Ïîäãpóïïà 1007. Êëàïàíû è òîëêàòåëè
Subgroup 1007. Valves and Tappets

10 1 417.1007028 45 6321 1958 16 - - Ñóõàpü êëàïàíà

2 417.1007029+ 16 - - Ñóõàðü êëàïàíà

3 24-1007025-11 45 6312 1265 8 - - Òàpåëêà ïpóæèíû êëàïàíà

4 24-1007021 45 6312 1251 8 - - Ïðóæèíà êëàïàíà âíóòðåííÿÿ

5 24-1007020-11 45 6312 1721 8 - - Ïðóæèíà êëàïàíà íàðóæíàÿ

6 417.1007036 8 - - Êîëïà÷îê ìàñëîîòpàæàòåëüíûé êëàïàíà â ñáîpå

7 24-1007037 45 6312 0835 8 - - Ïpóæèíà ìàñëîîòpàæàòåëüíîãî êîëïà÷êà êëàïàíà

8 417.1007014 8 - - Êîëïà÷îê ìàñëîîòpàæàòåëüíûé

9 24-1007022 8 - - Øàéáà îïîpíàÿ ïpóæèíû êëàïàíà

10 417.1007034 8 - - Ñòîïîpíîå êîëüöî íàïðàâëÿþùåé âòóëêè
âïóñêíîãî êëàïàíà

Tension device lever bolt

Layshaft front bushing

Layshaft

Layshaft flange

Camshaft sprocket

Spring washer 12Í

Bolt M12x1.25x30

Chain damper, upper

Camshaft drive chain, upper (z=92)

Damper bolt

Chain damper, middle

Tension device lever complete with sprocket

Tension device lever complete with sprocket

Spring washer 8Ë

Bolt M8x16

Layshaft driven sprocket

Layshaft driving sprocket complete with pin

Locking plate

Layshaft sprocket bolt M8x60

Damper bolt

Chain damper, lower

Layshaft drive chain, lower (z=72)

Valve retainer

Valve retainer

Valve spring cap

Valve internal spring

Valve outer spring

Valve oil slinger cap in assy

Valve oil slinger cap spring

Oil slinger cap

Valve spring thrust washer

Inlet valve guide bush circlip
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Ðèñ. 9. Âàë pàñïpåäåëèòåëüíûé (1006)/2
Fig. 9. Camshaft (1006)/2
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10 11 13-1007033-Â1 45 6511 0231 4 - - Âòóëêà íàïpàâëÿþùàÿ âïóñêíîãî êëàïàíà

12 417.1007032 4 - - Âòóëêà íàïpàâëÿþùàÿ âïóñêíîãî êëàïàíà â ñáîðå

13 13-1007082 45 6511 0505 4 - - Ñåäëî âïóñêíîãî êëàïàíà

14 402.1007010 45 6313 0045 4 - - Êëàïàí âïóñêíîé

15 4022.1007015-01 45 6313 0049 4 - - Êëàïàí âûïóñêíîé

16 421.1007080 4 - - Ñåäëî âûïóñêíîãî êëàïàíà

17 421.1007038 4 - - Âòóëêà íàïpàâëÿþùàÿ âûïóñêíîãî êëàïàíà

18 421.1007035 4 - - Âòóëêà íàïðàâëÿþùàÿ âûïóñêíîãî êëàïàíà â ñáîðå

11 19 417.1007098 45 6321 1866 1 - - Îñü ñ êîpîìûñëàìè è ñòîéêàìè â ñáîpå

20 21-1007161-Á 45 6321 0359 3 - - Ïpóæèíà pàñïîpíàÿ êîpîìûñåë êëàïàíîâ

21 21-1007100-Á 45 6321 0345 1 - - Îñü êîpîìûñåë ñ çàãëóøêàìè â ñáîpå

22 21-1007101-Á 45 6321 0346 1 - - Îñü êîpîìûñåë êëàïàíîâ

23 21-1007104 45 6321 0347 2 - - Çàãëóøêà

24 21-1007175-Á 45 6321 0360 8 - - Øòàíãà òîëêàòåëÿ êëàïàíà â ñáîðå

25 21-1007179-02 45 6321 1401 8 - - Íàêîíå÷íèê øòàíãè òîëêàòåëÿ êëàïàíà âåpõíèé

26 21-1007177-Á 45 6321 0367 8 - - Øòàíãà òîëêàòåëÿ êëàïàíà

27 21-1007178-À 45 6321 0372 8 - - Íàêîíå÷íèê øòàíãè òîëêàòåëÿ êëàïàíà íèæíèé

28 508.1007055 45 6535 0111 8 - - Òîëêàòåëü êëàïàíà

29 13-1007112-01 45 6511 0509 8 - - Êîpîìûñëî êëàïàíà ñ påãóëèðîâî÷íûì âèíòîì â ñáîpå

30 13-1007114-04 45 6511 0808 8 - - Êîpîìûñëî êëàïàíà ñ âòóëêîé â ñáîpå

31 21-1007121 45 6321 0357 8 - - Âòóëêà êîpîìûñëà

32 13-1007116-03 45 6511 0809 8 - - Êîpîìûñëî êëàïàíà

33 12-1007076 45 6411 0236 8 - - Ãàéêà ðåãóëèðîâî÷íîãî âèíòà

34 66-1007075-02 45 6421 2876 8 - - Âèíò påãóëèpîâî÷íûé êëàïàíà

35 21-1007106-Á 45 6321 0350 1 - - Ñòîéêà îñè êîpîìûñåë ÷åòâåpòàÿ

36 21-1007105-Á 45 6321 0348 3 - - Ñòîéêà îñè êîpîìûñåë

37 250511 45 9553 0056 2 - - Ãàéêà Ì8õ1

38 252155-Ï2 45 9816 6006 2 - - Øàéáà 8 ïpóæèííàÿ

39 414.1002121 45 6321 1773 2 - - Øïèëüêà Ì8õ1õ57

40 414.1007245 45 6321 1636 1 - - Ïpîêëàäêà êpûøêè êîpîìûñåë

41 417.1007136 45 6321 1868 2 - - Øàéáà 23 ñïåöèàëüíàÿ

42 417.1007107 45 6321 1867 2 - - Ñòîéêà îñè êîpîìûñåë

43 258038-Ï29 45 9871 0049 2 - - Øïëèíò 3,2õ16

44 21-1007135 45 6321 0358 2 - - Øàéáà ïpóæèííàÿ îñè êîðîìûñåë

45 451Ì-1007230 45 6321 1279 1 - - Êðûøêà êîðîìûñåë â ñáîðå

Inlet valve guide bush

Inlet valve guide bush in assy

Inlet valve seat

Inlet valve

Exhaust valve

Exhaust valve seat

Exhaust valve guide bush

Exhaust valve guide bush in assy

Axle with rockers and pedestals in assy

Valve rocker expansion spring

Rocker axle with stoppers in assy

Valve rocker axle

Stopper

Valve tappet rod in assy

Valve tappet rod upper cap

Valve tappet rod

Valve tappet rod lower cap

Valve tappet

Valve rocker with adjusting screw in assy

Valve rocker with bush in assy

Rocker bush

Valve rocker

Adjusting screw nut

Valve adjusting screw

Rocker axle fourth pedestal

Rocker axle pedestal

Nut M8x1

Spring washer 8

Stud M8x1x57

Rocker cover gasket

Special washer 23

Rocker axle pedestal

Cotter 3.2x16

Rocker axle spring washer

Rocker cover in assy



4
8

Ðèñ. 10. Êëàïàíû è òîëêàòåëè (1007)/1
Fig. 10. Valves and tappets (1007)/1
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Ðèñ. 11. Êëàïàíû è òîëêàòåëè (1007)/2
Fig. 11. Valves and tappets (1007)/2



5
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

11 46 451Ì-1014146 45 6321 1296 1 - - Êpûøêà ìàñëîíàëèâíîãî ïàòpóáêà ñáîðå

47 417.1014148 1 - - Êpûøêà ìàñëîíàëèâíîãî ïàòpóáêà

48 451Ì-1014147 45 6321 1257 1 - - Ïðîêëàäêà óïëîòíèòåëüíàÿ

49 201418-Ï8 45 9346 9504 6 - - Áîëò Ì6õ16

50 417.1007275 45 6321 2044 6 - - Ïëàñòèíà áîëòîâ êðåïëåíèÿ êðûøêè êîðîìûñåë

51 250688-Ï 45 9951 4017 4 - - Ãàéêà Ì10õ1

52 293324-Ï 45 9952 6348 4 - - Øàéáà 10 ñïåöèàëüíàÿ

53 291781 45 9952 3146 4 - - Øïèëüêà 2Ì10õ1õ65

12 54 200271-Ï29 - 8 - Áîëò Ì8x60

55 406.1007230-41 - 1 - Êðûøêà êëàïàíîâ â ñáîðå

56 406.1007231-41 - 1 - Êðûøêà êëàïàíîâ

57 406.1014211 - 1 - Ïàòðóáîê

58 406.1014171 - 1 - Ìàñëîîòðàæàòåëü

59 45 9432 1079 - 8 - Âèíò Ì5õ10

60 406.1007248-10 - 4 - Óïëîòíèòåëü êðûøêè êëàïàíîâ

61 406.1014187 - 3 - Òðóáêà ìàñëîîòðàæàòåëüíàÿ

62 406.1007026 - 16 - Êîëïà÷îê ìàñëîîòðàæàòåëüíûé êëàïàíà

63 406.1007026-01+ - 16 - Êîëïà÷îê ìàñëîîòðàæàòåëüíûé êëàïàíà

64 406.1007026-02+ - 16 - Êîëïà÷îê ìàñëîîòðàæàòåëüíûé êëàïàíà

65 406.1007026-03+ - 16 - Êîëïà÷îê ìàñëîîòðàæàòåëüíûé êëàïàíà

66 406.1007022-01 - 16 - Øàéáà îïîðíàÿ ïðóæèíû êëàïàíà

67 406.1007030 - 8 - Âòóëêà íàïðàâëÿþùàÿ êëàïàíà ñî ñòîïîðíûì êîëüöîì

68 406.1007082 - 8 - Ñåäëî âñòàâíîå âïóñêíîãî êëàïàíà

69 406.1007010 - 8 - Êëàïàí âïóñêíîé

70 406.1007010-01+ - 8 - Êëàïàí âïóñêíîé

71 406.1007080-02 - 8 - Ñåäëî âñòàâíîå âûïóñêíîãî êëàïàíà

72 406.1007012 - 8 - Êëàïàí âûïóñêíîé

73 406.1007012-01+ - 8 - Êëàïàí âûïóñêíîé

74 406.1009154 - 1 - Êîðïóñ êðûøêè ìàñëîíàëèâíîãî ïàòðóáêà

75 51À-1002159 - 1 - Ïðîêëàäêà óïëîòíèòåëüíàÿ

76 406.1009150 - 1 - Ïëàíêà çàïîðíàÿ êðûøêè ìàñëîíàëèâíîãî ïàòðóáêà

77 406.1009146 - 1 - Êðûøêà ìàñëîíàëèâíîãî ïàòðóáêà â ñáîðå

78 406.1007045-02 - 16 - Òîëêàòåëü êëàïàíà ãèäðàâëè÷åñêèé

79 406.1007244 - 8 - Øàéáà ñïåöèàëüíàÿ

80 406.1007243 - 8 - Âòóëêà óïëîòíèòåëüíàÿ

Oil filler cap in assy

Oil filler cap

Sealing gasket

Bolt M6x16

Rocker cover bolt plate

Nut M10x1

Special washer 10

Stud 2M10x1x65

Bolt M8x60

Valve cover in assy

Valve cover

Branch pipe

Oil slinger

Screw M5x10

Valve cover seal

Oil deflecting tube

Valve oil deflecting cap

Valve oil deflecting cap

Valve oil deflecting cap

Valve oil deflecting cap

Valve spring thrust washer

Valve guiding bushing complete with circlip

Inlet valve insert seat

Inlet valve

Inlet valve

Inlet valve insert seat

Inlet valve

Inlet valve

Oil filler cap body

Sealing gasket

Oil filler cap locking plate

Oil filler cap in assy

Valve hydraulic tappet

Special washer

Sealing bushing
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Ðèñ. 12. Êëàïàíû è òîëêàòåëè (1007)/3
Fig. 12. Valves and tappets (1007)/3
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12 81 406.1007245 - 1 - Ïðîêëàäêà êðûøêè êëàïàíîâ

82 406.1007245-01+ - 1 - Ïðîêëàäêà êðûøêè êëàïàíîâ

83 406.1007028 - 32 - Ñóõàðü êëàïàíà

84 406.1007025-01 - 16 - Òàðåëêà ïðóæèíû êëàïàíà

85 406.1007020 - 16 - Ïðóæèíà êëàïàíà íàðóæíàÿ

86 406.1007020-01+ - 16 - Ïðóæèíà êëàïàíà íàðóæíàÿ

87 406.1007021 - 16 - Ïðóæèíà êëàïàíà âíóòðåííÿÿ

88 406.1007021-01+ - 16 - Ïðóæèíà êëàïàíà âíóòðåííÿÿ

89 406.1007031 - 8 - Âòóëêà íàïðàâëÿþùàÿ êëàïàíà ñî ñòîïîðíûì êîëüöîì

Ïîäãpóïïà 1008. Ãàçîïpîâîäû âïóñêíîé è âûïóñêíîé
Subgroup 1008. Inlet and Exhaust Manifolds

13 1 417.1008015 45 6321 1873 1 - - Òpóáà âïóñêíàÿ

2 296563* 45 9981 1087 1 - - Ïpîáêà Ê3/8"

3 291750 45 9952 3060 2 - - Øïèëüêà Ì8õ1õ25

4 24-1008019 45 6312 0283 1 - - Ïpîêëàäêà ìåæäó âïóñêíîé òpóáîé
è âûïóñêíûì êîëëåêòîpîì

5 24-1008038 45 6312 0293 1 - - Çàñëîíêà ïîäîãpåâà ñìåñè

6 451-1008143 45 6321 1266 2 - - Øàéáà 7

7 250533-Ï 45 6141 6809 1 - - Ãàéêà Ì6õ0,75

8 21-1008040-01 45 6321 1654 1 - - Îñü çàñëîíêè ïîäîãpåâà ñìåñè â ñáîpå

9 451Ì-1008144 45 6321 1668 1 - - Øïèëüêà Ì6õ11

10 24-1008025-01 45 6312 0288 1 - - Êîëëåêòîp âûïóñêíîé

11 414.1008024 45 6321 1483 1 - - Êîëëåêòîp âûïóñêíîé â ñáîpå

12 250511-Ï29 45 9553 9056 4 - - Ãàéêà Ì8õ1

13 353300-Ï 45 9964 3021 2 - - Øïèëüêà Ì10õ28 ñïåöèàëüíàÿ

14 291797 45 9952 3196 5 - - Øïèëüêà Ì10õ1õ30

15 414.1002121 45 6321 1773 1 - - Øïèëüêà Ì8õ1õ57

16 421.1008200 2 - - Øïèëüêà Ì10õ1õ75 ñïåöèàëüíàÿ

17 451Ì-3701060 4 - - Øàéáà 10,5

18 290146-Ï8 45 9952 3522 1 - - Øïèëüêà Ì8õ1õ32

19 292782-Ï 45 9952 4206 7 - - Ãàéêà Ì10õ1 ñïåöèàëüíàÿ

20 293309-Ï8 45 9952 6323 3 - - Øàéáà 10,5 ñïåöèàëüíàÿ

21 417.1008010-20 45 6321 1986 1 - - Ãàçîïpîâîä â ñáîpå

22 24-1008080-Ã 45 6312 0303 1 - - Ïpîêëàäêà ãàçîïpîâîäà

Valve cover gasket

Valve cover gasket

Valve block

Valve spring plate

Valve outer spring

Valve outer spring

Valve inner spring

Valve inner spring

Valve guiding bushing complete with circlip

Inlet pipe

Plug K3/8"

Stud M8x1x25

Gasket between inlet pipe and exhaust header

Mixture heating damper

Washer 7

Nut M6x0.75

Mixture heating damper axle in assy

Stud M6x11

Exhaust header

Exhaust header in assy

Nut M8x1

Special stud M10x28

Stud M10x1x30

Stud M8x1x57

Special stud M10x1x75

Washer 10.5

Stud M8x1x32

Special nut M10x1

Special washer 10.5

Manifold in assy

Manifold gasket
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Ðèñ. 13. Ãàçîïpîâîäû âïóñêíîé è âûïóñêíîé (1008)/1
Fig. 13. Exhaust and inlet manifolds (1008)/1
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14 23 4062.1008116-40 - 1 - Ðåñèâåð â ñáîðå

24 874402-Ï29 - 3 - Âèíò Ì8x30

25 252005-Ï29 45 9811 1206 - 6 - Øàéáà 8

26 4062.1148100-12 - 1 - Äðîññåëü ñ äàò÷èêîì

27 4062.1148100-13+ - 1 - Äðîññåëü ñ äàò÷èêîì

28 406.1148015 - 1 - Ïðîêëàäêà äðîññåëÿ

29 409.1008117 - 1 - Ðåñèâåð

30 201418-Ï29 - 2 - Áîëò Ì6x16

31 252154-Ï2 45 9816 6005 - 1 - Øàéáà 6Ë ïðóæèííàÿ

32 409.1148070 - 1 - Êðîíøòåéí íàêîíå÷íèêà òðîñà

33 874403-Ï29 - 1 - Âèíò Ì8x55

34 874505-Ï29 - 5 - Ãàéêà Ì8x1

35 4062.1008085-10 - 1 - Ïðîêëàäêà ðåñèâåðà

36 291751-Ï2 - 4 - Øïèëüêà Ì8x1x25

37 291752-Ï2 45 9952 3067 - 1 - Øïèëüêà Ì8x1x38

38 409.1148006 - 1 - Øëàíã ïîäîãðåâà äðîññåëÿ ñ õîìóòàìè

39 53-11-1104215 - 1 - Øòóöåð

40 402.8101040-10 - 1 - Øòóöåð

41 406.1148012-20 - 1 - Ïàòðóáîê îòâîäÿùèé

42 406.1148010-20 - 1 - Ïàòðóáîê îòâîäÿùèé ñî øòóöåðàìè â ñáîðå

43 201460-Ï29 45 9346 1526 - 2 - Áîëò Ì8õ30

44 409.1008015 - 1 - Òðóáà âïóñêíàÿ

45 292779-Ï29 45 9952 4204 - 5 - Ãàéêà Ì10x1

46 293340-Ï29 - 5 - Øàéáà 10

47 406.1008111 - 2 - Øïèëüêà âûïóñêíîãî êîëëåêòîðà Ì8õ1õ58

48 409.1008025-20 - 1 - Êîëëåêòîð âûïóñêíîé

49 406.1008027-01 - 4 - Ïðîêëàäêà âûïóñêíîãî êîëëåêòîðà

50 406.1008110 - 6 - Øïèëüêà âûïóñêíîãî êîëëåêòîðà Ì8õ1õ38

51 293277-Ï8 - 8 - Øàéáà 8

52 406.1008102 - 8 - Ãàéêà Ì8 êðåïëåíèÿ âûïóñêíîãî êîëëåêòîðà

53 406.1008080 - 1 - Ïðîêëàäêà âïóñêíîé òðóáû

54 409.1148005 - 1 - Øëàíã ïîäîãðåâà äðîññåëÿ

55 251082-Ï29 45 9552 1702 - 4 - Ãàéêà Ì4

56 297403-Ï29 - 4 - Õîìóò 14

57 45 9432 1057 - 4 - Âèíò Ì4õ18

Receiver in assy

Screw M8x30

Washer 8

Throttle complete with sensor

Throttle complete with sensor

Throttle gasket

Receiver

Bolt M6x16

Spring washer 6Ë

Cable tip bracket

Screw M8x55

Nut M8x1

Receiver gasket

Stud M8x1x25

Stud M8x1x38

Hose for throttle heating complete with yokes

Union

Union

Outlet branch pipe

Outlet branch pipe with unions in assy

Bolt M8x30

Inlet pipe

Nut M10x1

Washer 10

Outlet manifold stud M8x1x58

Outlet manifold

Outlet manifold gasket

Outlet manifold stud M8x1x38

Washer 8

Outlet manifold fastening nut M8

Inlet manifold gasket

Hose for throttle heating

Nut M4

Yoke 14

Screw M4x18
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Ðèñ. 14. Ãàçîïpîâîäû âïóñêíîé è âûïóñêíîé (1008)/2
Fig. 14. Exhaust and inlet manifolds (1008)/2
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14 58 4062.1148016 - 1 - Ïðîêëàäêà ïàòðóáêà

* - Äëÿ çàïàñíûõ ÷àñòåé

For spare parts

Ïîäãðóïïà 1009. Êàðòåð ìàñëÿíûé
Subgroup 1009. Oil Sump

15 1 417.1009010 1 - - Êàðòåð ìàñëÿíûé â ñáîðå

2 420.1009050 1 - - Óêàçàòåëü ópîâíÿ ìàñëà â ñáîpå

3 420.1009051 1 - - Óêàçàòåëü ópîâíÿ ìàñëà

4 451Ì-1009074 45 6321 1453 18 - - Øïèëüêà Ì8õ1õ15

5 417.1009070-02 1 - - Ïpîêëàäêà ìàñëÿíîãî êàðòåðà ïpàâàÿ

6 417.1009070-03+ 1 - - Ïpîêëàäêà ìàñëÿíîãî êàðòåðà ïpàâàÿ

7 417.1009073 1 - - Ïpîêëàäêà ìàñëÿíîãî êàðòåðà çàäíÿÿ

8 740-1009055 45 6623 0238 1 - - Óïëîòíèòåëü óêàçàòåëÿ

9 417.1009071-02 45 6321 2032 1 - - Ïpîêëàäêà ìàñëÿíîãî êàðòåðà ëåâàÿ

10 417.1009071-03+ 45 6321 2032 1 - - Ïpîêëàäêà ìàñëÿíîãî êàðòåðà ëåâàÿ

11 451-1009138 45 6321 1234 14 - - Øàéáà 8,5 ñïåöèàëüíàÿ

12 451-1009138-01+ 14 - - Øàéáà 8,5 ñïåöèàëüíàÿ

13 250511-Ï8 45 9553 9056 18 - - Ãàéêà Ì8õ1

14 24-1009031 45 6312 1356 1 - - Ïpîêëàäêà

15 296494-Ï8 45 9981 1036 1 - - Ïpîáêà Ì18õ1,5 ñïåöèàëüíàÿ

16 417.1009138-10 4 - - Øàéáà

17 417.1009072 1 - - Ïpîêëàäêà ìàñëÿíîãî êàðòåðà ïåpåäíÿÿ

17 59 406.1009070 - 1 - Ïðîêëàäêà ìàñëÿíîãî êàðòåðà

62 252005-Ï29 45 9811 1206 - 15 - Øàéáà 8

63 201458-Ï29 45 9346 1524 - 11 - Áîëò Ì8x25

64 406.1009050-01 - 1 - Óêàçàòåëü óðîâíÿ ìàñëà

65 406.1009045-10 - 1 - Òðóáêà óêàçàòåëÿ óðîâíÿ ìàñëà

86 291750-Ï2 45 9952 3058 - 4 - Øïèëüêà Ì8x1,25x25

89 201415-Ï29 - 6 - Áîëò Ì6x10

90 296562-Ï8 - 1 - Ïðîáêà ÊÃ 1/4"

91 406.1009022-10 - 1 - Ìàñëîóñïîêîèòåëü

92 14-1009035 - 1 - Ïðîáêà ìàñëÿíîãî êàðòåðà

93 53-11-1009034 - 1 - Ïðîêëàäêà

94 409.1009015 - 1 - Êàðòåð ìàñëÿíûé

Branch pipe gasket

Oil sump in assy

Oil level gauge in assy

Oil level gauge

Stud M8x1x15

Oil sump r.h. gasket

Oil sump r.h. gasket

Oil sump rear gasket

Oil level gauge seal

Oil sump l.h. gasket

Oil sump l.h. gasket

Special washer 8.5

Special washer 8.5

Nut M8x1

Gasket

Special plug M18x1.5

Washer

Oil sump front gasket

Oil sump gasket

Washer 8

Bolt M8x25

Oil level gauge

Oil level gauge tube

Stud M8x1.25x25

Bolt M6x10

Plug ÊÃ 1/4"

Oil slinger

Oil sump plug

Gasket

Oil sump
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Ðèñ. 15. Êàpòåp ìàñëÿíûé (1009)/1
Fig. 15. Oil sump (1009)/1
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17 95 409.1009010 - 1 - Êàðòåð ìàñëÿíûé â ñáîðå

96 250511-Ï29 45 9553 1056 - 4 - Ãàéêà Ì8õ1

Ïîäãpóïïà 1010 è 1011. Ìàñëîïpèåìíèê è ìàñëÿíûé íàñîñ
Subgroup 1010 and 1011. Oil Intake and Oil Pump

16 13 250511-Ï 45 9553 9056 4 - - Ãàéêà Ì8õ1

18 451Ì-1011009-02 45 6321 1443 1 - - Íàñîñ ìàñëÿíûé ñ ìàñëîïpèåìíèêîì â ñáîpå

19 252135-Ï2 45 9816 6046 7 - - Øàéáà 8 ïpóæèííàÿ

20 201460-Ï29 45 9346 9526 2 - - Áîëò Ì8õ30

21 258937-Ï 45 9855 0037 1 - - Øòèôò 4õ22

22 4146.1011032 45 6321 1949 1 - - Øåñòåpíÿ

23 21-1011042-Á 45 6321 0476 1 - - Âàëèê

24 451Ì-1011040 45 6321 1382 1 - - Âàëèê ñ øåñòåpíåé â ñáîpå

25 451Ì-1011020 45 6321 1381 1 - - Êîpïóñ

26 11-6606-Á 45 6311 0478 1 - - Îñü

27 451Ì-1011015 45 6321 1380 1 - - Êîpïóñ â ñáîpå

28 4146.1011032-10 45 6511 1950 1 - - Øåñòåpíÿ

29 451Ì-1011065 45 6321 1385 2 - - Ïpîêëàäêà êpûøêè ìàñëÿíîãî íàñîñà

30 451Ì-1011065-10+ 2 - - Ïpîêëàäêà êpûøêè ìàñëÿíîãî íàñîñà

31 451Ì-1011051-11 45 6321 1692 1 - - Ïëàñòèíà

32 1008014 45 6722 0309 1 - - Áîëò Ì8õ16

33 451Ì-1010045 45 6321 1446 1 - - Ñåòêà ñ êàpêàñîì

34 451Ì-1010046 45 6321 1447 1 - - Êàpêàñ ñåòêè ìàñëîïpèåìíèêà

35 451Ì-1010042 45 6321 1445 1 - - Ñåòêà ìàñëîïpèåìíèêà

36 201426-Ï29 45 9346 6512 4 - - Áîëò Ì6õ35

37 451Ì-1011071-01 45 6321 1449 1 - - Ïëàñòèíà ñòîïîpíàÿ

38 451Ì-1011052-20 45 6321 1448 1 - - Êpûøêà ìàñëÿíîãî íàñîñà

39 451Ì-1011058 45 6321 1111 1 - - Ïpóæèíà påäóêöèîííîãî êëàïàíà

40 451Ì-1011062 45 6321 1112 1 - - Êëàïàí påäóêöèîííûé ìñëÿíîãî íàñîñà

41 417.1011082 45 6321 1883 1 - - Òpóáêà íàãíåòàòåëüíàÿ ìàñëÿíîãî íàñîñà

42 451Ì-1009074 45 6321 1453 4 - - Øïèëüêà Ì8õ1õ15

43 21-1011086-À 45 6321 0488 2 - - Ïpîêëàäêà ôëàíöà íàãíåòàòåëüíîé òpóáêè

44 258615 45 9842 0360 1 - - Øòèôò 4õ20

45 21-1011066-Á 45 6321 0484 1 - - Âòóëêà âàëèêà ìàñëÿíîãî íàñîñà

17 46 409.1011015 - 1 - Êîðïóñ ìàñëÿíîãî íàñîñà ñ îñüþ

Oil sump in assy

Nut M8x1

Nut M8x1

Oil pump with oil intake in assy

Spring washer 8

Bolt M8x30

Set pin 4x22

Gear

Shaft

Shaft with gear in assy

Body

Axle

Body assy

Gear

Oil pump cover gasket

Oil pump cover gasket

Strip

Bolt M8x16

Gauze with frame

Oil intake gauze frame

Oil intake gauze

Bolt M6x35

Locking strip

Oil pump cover

Reducing valve spring

Oil pump reducing valve

Oil pump delivery pipe

Stud M8x1x15

Delivery pipe flange gasket

Pin 4x20

Oil pump shaft bush

Oil pump body complete with shaft
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Ðèñ. 16. Ìàñëîïpèåìíèê è ìàñëÿíûé íàñîñ (1010 è 1011)/1
Fig. 16. Oil intake and oil pump (1010 and 1011)/1
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17 47 13-1011032-À - 1 - Øåñòåðíÿ ìàñëÿíîãî íàñîñà âåäîìàÿ

48 406.1011040 - 1 - Âàëèê ìàñëÿíîãî íàñîñà ñ âåäóùåé øåñòåðíåé

49 409.1011055-01 - 1 - Ïåðåãîðîäêà ìàñëÿíîãî íàñîñà

50 409.1010055-20 - 1 - Ïàòðóáîê ïðèåìíûé ìàñëÿíîãî íàñîñà

51 24-1011062 - 1 - Ïëóíæåð ðåäóêöèîííîãî êëàïàíà

52 258040-Ï 4598711051 - 1 - Øïëèíò 3,2x25

53 21-1011058-Á - 1 - Ïðóæèíà ðåäóêöèîííîãî êëàïàíà

54 293171-Ï2 - 1 - Øàéáà

55 409.1010042 - 1 - Ñåòêà ïðèåìíîãî ïàòðóáêà

56 409.1010046-10 - 1 - Êàðêàñ ñåòêè

57 252155-Ï2 45 9816 6006 - 3 - Øàéáà 8Ë ïðóæèííàÿ

58 874405-Ï29 - 3 - Âèíò Ì8x40

60 874609-Ï29 - 2 - Øàéáà 10

61 201499-Ï29 45 9346 1561 - 2 - Áîëò Ì10x30

66 406.1011235-10 - 1 - Êðûøêà ïðèâîäà ìàñëÿíîãî íàñîñà

67 406.1011223 - 1 - Ïðîêëàäêà êðûøêè ïðèâîäà

68 406.1011219 - 1 - Êîëüöî ñòîïîðíîå

69 45 9555 6819 - 1 - Ãàéêà Ì8

70 406.1011217-10 - 1 - Øåñòåðíÿ âåäóùàÿ

71 406.1011216-10 - 1 - Øåñòåðíÿ âåäóùàÿ ñ ãàéêîé

74 45 9824 0257 - 1 - Øïîíêà 3x6,5

75 406.1011224 - 1 - Âòóëêà

76 406.1011222 - 1 - Øåñòåðíÿ

77 406.1011221 - 1 - Âàëèê

78 406.1011200-20 - 1 - Ïðèâîä ìàñëÿíîãî íàñîñà

79 406.1011080 - 1 - Ïðîêëàäêà ìàñëÿíîãî íàñîñà

80 406.1011220-10 - 1 - Âàëèê ïðèâîäà ìàñëÿíîãî íàñîñà

81 409.1011010-02 - 1 - Íàñîñ ìàñëÿíûé

82 406.1011085-10 - 1 - Äåðæàòåëü ìàñëÿíîãî íàñîñà

83 201418-Ï29 45 9346 1504 - 2 - Áîëò Ì6x16

84 252154-Ï2 45 9816 6005 - 2 - Øàéáà 6Ë ïðóæèííàÿ

85 252004-Ï29 45 9811 1205 - 2 - Øàéáà 6

87 252175-Ï29 45 9816 1455 - 1 - Øàéáà 8 ïðóæèííàÿ çóá÷àòàÿ ñ âíóòðåííèìè çóáöàìè

88 201452-Ï29 45 9346 1518 - 1 - Áîëò Ì8x12

Oil pump driven gear

Oil pump shaft complete with driving gear

Oil pump baffle

Oil pump intake branch pipe

Reducing valve pluger

Cotter pin 3.2x25

Reducing valve spring

Washer

Intake branch pipe gauze

Gauze frame

Spring washer 8Ë

Screw M8x40

Washer 10

Bolt M10x30

Oil pump drive cover

Oil pump drive cover gasket

Circlip

Nut M8

Driving gear

Driving gear complete with nut

Key 3x6.5

Bushing

Gear

Shaft

Oil pump drive

Oil pump gasket

Oil pump drive shaft

Oil pump

Oil pump holder

Bolt M6x16

Spring washer 6Ë

Washer 6

Spring washer 8 with inner teeth

Bolt M8x12
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Ðèñ. 17. Êàpòåp ìàñëÿíûé (1009)/2, ìàñëîïpèåìíèê è ìàñëÿíûé íàñîñ (1010 è 1011)/2, ôèëüòp î÷èñòêè ìàñëà (1012)/1
Fig. 17. Oil sump (1009)/2, oil intake and oil pump (1010 and 1011)/2, oil filter (1012)/1
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Ïîäãpóïïà 1012. Ôèëüòp î÷èñòêè ìàñëà
Subgroup 1012. Oil Filter

17 72 406.1012150 - 1 - Øòóöåð êðåïëåíèÿ ôèëüòðà î÷èñòêè ìàñëà

73 2105Ñ-1012005-ÍÊ-2 - 1 - Ôèëüòð î÷èñòêè ìàñëà

18 97 2101-1012005 45 6231 0263 1 - - Ôèëüòp î÷èñòêè ìàñëà â ñáîpå

98 2101-1012005-20+ 45 6231 1057 1 - - Ôèëüòp î÷èñòêè ìàñëà â ñáîpå

99 451Ì-1012062-10 45 6231 1488 1 - - Øòóöåð êðåïëåíèÿ ìàñëÿíîãî ôèëüòðà

Ïîäãpóïïà 1013. Ðàäèàòîp ìàñëÿíûé
Subgroup 1013. Oil Radiator

18 57 252155-Ï2 45 9816 6006 4 4 - Øàéáà 8Ë ïpóæèííàÿ

84 252154-Ï2 45 9816 6005 6 6 - Øàéáà 6Ë ïðóæèííàÿ

88 201452-Ï29 45 9340 1518 4 4 - Áîëò Ì8x12

100 451Ì-1002183 45 6321 1621 2 - - Øàéáà 18 ñïåöèàëüíàÿ

101 451Ì-1002182-01 45 6321 1974 1 - - Íèïåëü äàò÷èêà äàâëåíèÿ ìàñëà

102 451Ì-1002181 45 6321 1619 1 - - Øòóöåp êpàíà ìàñëÿíîãî pàäèàòîpà

103 3151-1013140 1 - - Êpàí çàïîðíûé ìàñëÿíîãî ðàäèàòîðà â ñáîpå

104 3151-1013140-01+ 45 4321 2926 1 - - Êpàí çàïîðíûé ìàñëÿíîãî ðàäèàòîðà (ÏÏ6-1) â ñáîpå

105 69-1013100-Á 45 4315 2618 1 - - Øëàíã ïîäâîäÿùèé

106 451Ä-1013100 45 3111 0025 - 1 - Øëàíã ïîäâîäÿùèé

107 354801 45 9982 4205 1 1 - Øòóöåp

108 3741-1013100 45 3135 3476 1 - - Øëàíã îòâîäÿùèé

109 31602-1013100 45 3149 4329 - 1 - Øëàíã îòâîäÿùèé

110 Ãàéêà Ì6 (ÃÎÑÒ 5915-70) 6 6 -

111 Øàéáà 6 (ÃÎÑÒ 6402-70) 6 6 -

112 3160-1013063-20 45 3149 4283 2 2 - Êðîíøòåéí

113 3160-1013015-20 45 3149 4282 1 1 - Çìååâèê

114 3160-1013062-20 45 3149 4270 2 2 - Ïëàíêà

115 Áîëò Ì6õ30 (ÃÎÑÒ 7795-70) 6 6 -

116 3160-1013010-01 45 3149 4281 1 1 - Ðàäèàòîð ìàñëÿíûé â ñáîðå

117 3160-1013010+ 45 3149 0606 1 1 - Ðàäèàòîð ìàñëÿíûé â ñáîðå

118 3160-1013062 45 3149 1249 2 2 - Êðîíøòåéí âåðõíèé

119 3160-1013060 45 3149 1248 2 2 - Êðîíøòåéí íèæíèé

120 3160-1013015 45 3149 1247 1 1 - Ðàäèàòîð ìàñëÿíûé

121 250508-Ï29 45 9553 1054 6 6 - Ãàéêà Ì6

Oil filter union

Oil filter

Oil filter in assy

Oil filter in assy

Oil filter union

Spring washer 8Ë

Spring washer 6Ë

Bolt M8x12

Special washer 18

Oil pressure sensor nipple

Oil radiator cock union

Oil radiator lock cock in assy

Oil radiator lock cock (ÏÏ6-1) in assy

Inlet hose

Inlet hose

Union

Outlet hose

Outlet hose

Bracket

Coil

Plate

Oil radiator in assy

Oil radiator in assy

Upper bracket

Lower bracket

Oil radiator

Nut M6
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Ðèñ. 18. Ôèëüòp î÷èñòêè ìàñëà (1012)/2 è pàäèàòîp ìàñëÿíûé (1013)
Fig. 18. Oil filter (1012)/2 and oil radiator (1013)



6
4 1 2 3 4 5 6 7 8 9

18 122 31514-1104110 2 2 - Õîìóò ÷åðâÿ÷íûé â ñáîðå

123 31602-1104110 - 2+ - Õîìóò ÷åðâÿ÷íûé â ñáîðå

Ïîäãpóïïà 1014. Âåíòèëÿöèÿ êàpòåpà
Subgroup 1014. Crankcase Ventilation

19 1 297575-Ï29 45 9952 7212 2 - - Øïëèíò

2 297580-Ï29 45 9985 1415 2 - - Ïpÿæêà õîìóòà

3 297584-Ï29 45 9985 1247 2 - - Ëåíòà ñòÿæíàÿ õîìóòà

4 469-1014081 45 4316 2650 2 - - Ëåíòà ñòÿæíàÿ õîìóòà

5 31512-1014075 45 4321 2706 1 - - Øëàíã ñîåäèíèòåëüíûé

6 617211 6 - - Âèíò Ì5õ14

7 417.1014076 6 - - Øàéáà ñòîïîðíàÿ

8 417.1014074 1 - - Ïëàñòèíà

9 421.1014071-10 1 - - Êîðïóñ

10 417.1014073 1 - - Ïðóæèíà

11 417.1014090 1 - - Äèàôðàãìà â ñáîðå

12 417.1014075 1 - - Ïðîêëàäêà

13 417.1014077 1 - - Êðûøêà

14 421.1014070-10 1 - - Ðåãóëÿòîð ðàçðåæåíèÿ â ñáîðå

15 417.1002110 1 - - Êpûøêà êîpîáêè òîëêàòåëåé

16 417.1002122 45 6321 2082 1 - - Øïèëüêà Ì8õ1õ32

17 451Ì-1003086 45 6321 1405 2 - - Øàéáà 8,5

18 250511-Ï29 45 9553 9056 2 - - Ãàéêà Ì8õ1

19 417.1002116-01 2 - - Ïpîêëàäêà êðûøêè êëàïàííîé êîðîáêè

20 451Ì-1014015 45 9973 3053 1 - - Øïèëüêà ñïåöèàëüíàÿ

21 297535-Ï29 45 9952 7202 2 - - Øïëèíò 3,5õ22

22 297540-Ï29 45 9985 1403 2 - - Ïpÿæêà õîìóòà

23 469-1014076 45 4316 2707 1 - - Øëàíã âûòÿæíîé

20 24 409.1014076 - 1 - Øëàíã âåíòèëÿöèè

25 24-10-1127070 - 4 - Õîìóò â ñáîðå

26 4062.1147103-11 - 1 - Øëàíã ðåãóëÿòîðà õîëîñòîãî õîäà

27 409.1014203 - 1 - Øëàíã âåíòèëÿöèè êàðòåðà

28 4062.1160020 - 1 - Øëàíã îòáîðà ðàçðåæåíèÿ

29 406.1160000-01 - 1 - Êëàïàí ðåäóêöèîííûé òîïëèâîïðîâîäà (êîìïëåêò)

30 406.1104058-20 - 1 - Òîïëèâîïðîâîä äâèãàòåëÿ ñ ðåäóêöèîííûì êëàïàíîì
è øòóöåðîì

Worm clamp in assy

Worm clamp in assy

Cotter

Clamp buckle

Clamp contraction band

Clamp contraction band

Connecting hose

Screw M5x14

Stop washer

Strip

Body

Spring

Diaphragm in assy

Gasket

Cover

Vacuum regulator in assy

Tappet box cover

Stud M8x1x32

Washer 8.5

Nut M8x1

Valve box cover gasket

Special stud

Cotter 3.5õ22

Clamp buckle

Outlet hose

Ventilation hose

Yoke in assy

Idle regulator hose

Crankcase ventilation hose

Vacuum hose

Fuel pipeline reducing valve (set)

Engine pipeline complete with reducing valve
and union
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Ðèñ. 19. Âåíòèëÿöèÿ êàpòåpà (1014)/1
Fig. 19. Crankcase ventilation (1014)/1



6
6 1 2 3 4 5 6 7 8 9

20 31 406.1104058-21+ - 1 - Òîïëèâîïðîâîä äâèãàòåëÿ ñ ðåäóêöèîííûì êëàïàíîì
è øòóöåðîì

32 406.1147101-20 - 1 - Õîìóò ðåãóëÿòîðà õîëîñòîãî õîäà

33 406.1147076-10 - 1 - Êîëüöî ðåãóëÿòîðà õîëîñòîãî õîäà

34 201420-Ï29 45 9346 1506 - 2 - Áîëò Ì6x20

35 252154-Ï2 45 6816 6005 - 2 - Øàéáà 6Ë ïðóæèííàÿ

36 406.1147051-01 - 1 - Ðåãóëÿòîð õîëîñòîãî õîäà

37 406.1147051-02+ - 1 - Ðåãóëÿòîð õîëîñòîãî õîäà

38 406.1147094 - 1 - Õîìóò øëàíãà ðåãóëÿòîðà õîëîñòîãî õîäà

39 406.1147092 - 1 - Õîìóò øëàíãà ïîäà÷è âîçäóõà âî âïóñêíóþ òðóáó

40 4062.1147102-10 - 1 - Øëàíã ïîäà÷è âîçäóõà èç ðåãóëÿòîðà âî âïóñêíóþ òðóáó

41 406.1147090 - 4 - Õîìóò øëàíãà

42 45 9376 1110 - 2 - Áîëò Ì6x35

43 252004-Ï29 45 9811 1205 - 2 - Øàéáà 6

44 406.1132560 - 4 - Ôîðñóíêà ýëåêòðîìàãíèòíàÿ

45 406.1132711-01+ - 4 - Ôîðñóíêà ýëåêòðîìàãíèòíàÿ

46 406.1132711-02+ - 4 - Ôîðñóíêà ýëåêòðîìàãíèòíàÿ

Ïîäãpóïïà 1016. Ïpèâîä pàñïpåäåëèòåëÿ çàæèãàíèÿ è ìàñëÿíîãî íàñîñà
Subgroup 1016. Ignition Distributor and Oil Pump Drive

21 1 451-1016010-03 45 6321 1782 1 - - Ïðèâîä ðàñïðåäåëèòåëÿ â ñáîðå

2 21-1016023-Á 45 6321 0516 1 - - Ïpîêëàäêà êîðïóñà ïðèâîäà ðàñïðåäåëèòåëÿ

3 414.1016012 45 6321 1783 1 - - Âàëèê ïpèâîäà pàñïpåäåëèòåëÿ ñ âòóëêîé óïîpíîé â ñáîpå

4 24-1016014 45 6312 0388 1 - - Âòóëêà óïîpíàÿ âàëèêà ïpèâîäà

5 258617 45 9842 0362 2 - - Øòèôò 4õ25

6 414.1016016 45 6321 1784 1 - - Âàëèê ïpèâîäà ðàñïðåäåëèòåëÿ

7 414.1016019 45 6312 1659 1 - - Êîpïóñ ïpèâîäà ðàñïðåäåëèòåëÿ çàæèãàíèÿ

8 250511-Ï8 45 9553 9056 2 - - Ãàéêà Ì8õ1

9 252155-Ï2 45 9816 6006 2 - - Øàéáà 8Ë ïpóæèííàÿ

10 291747 45 9952 3052 2 - - Øïèëüêà Ì8x1x22

11 414.1016030 45 6321 1819 1 - - Øàéáà 13 óïîpíàÿ øåñòåpíè

12 414.1016018 45 6321 1817 1 - - Øåñòåpíÿ ïðèâîäà ðàñïðåäåëèòåëÿ

13 414.1011220 45 6321 1793 1 - - Ïëàñòèíà ïpèâîäà ìàñëÿíîãî íàñîñà

14 258599 45 9842 0343 1 - - Øòèôò 3x12

Engine pipeline complete with reducing valve
and union

Idle regulator yoke

Idle regulator ring

Bolt M6x20

Spring washer 6Ë

Idle regulator

Idle regulator

Idle regulator hose yoke

Yoke of hose to feed air from regulator to inlet
tube

Hose to feed air from regulator to inlet tube

Hose yoke

Bolt M6x35

Washer 6

Electromagnet jet

Electromagnet jet

Electromagnet jet

Distributor drive in assy

Distributor drive housing gasket

Distributor drive shaft with thrust bush in assy

Drive shaft thrust bush

Set pin 4x25

Distributor drive shaft

Ignition distributor drive housing

Nut M8x1

Spring washer 8Ë

Stud M8x1x22

Gear thrust washer 13

Distributor drive gear

Oil pump drive strip

Set pin 3x12
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Ðèñ. 20. Âåíòèëÿöèÿ êàpòåpà (1014)/2
Fig. 20. Crankcase ventilation (1014)/2
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Ðèñ. 21. Ïpèâîä pàñïpåäåëèòåëÿ çàæèãàíèÿ è ìàñëÿíîãî íàñîñà (1016)
Fig. 21. Ignition distributor and oil pump drive (1016)


